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Вовед 
Во оваа семинарска работа подетално ќе го разгледаме проблемот со сообраќајните незгоди и од 
каква природа настануваат истите, воедно ќе дадеме коментар за тоа дали треба после 
сообраќалната незгода на тоа место да се изградат споменици покрај патот или така наречени 
“Црквички покрај патот”. Денес сме сведоци на многубројни сообраќајни незгоди кои се случуваат 
или пак сме биле дел од нив без разлика дали сме учествувале или пак сме биле причина за 
нивното настанување. Во понатамошното разгледување ќе наведеме неколку сообраќајни незгоди 
кои се случиле во нашата држава Р.М, и светот ќе искоментираме за спомениците кои се зрадат 
покрај патиштата дали тие воопшто треба да се градат, какви последици настануваат после нив. 
Фотографиите од сообраќајните незгоди кои се изложени во оваа семинарска работа говорат за 
тоа дека треба свесно да размислуваме и опрезно да се поставуваме откако ќе влеземе во 
патничкото возило без разлика дали ние сме управувачи или совозачи. 
2. Приказ на сообраќајни незгоди случени во Република Македонија и светот 
Тешка сообраќајка на автопатот Скопје-Велес 
Едно лице загина, а неколкумина се повредени во тешка сообраќајна несреќа што се случи 
попладнево на автопатот Скопје-Велес, во близина на мостот на Пчиња. Поради сообраќајната 
несреќа патот е блокиран со часови. 
До несреќата дошло кога на автомобил „опел калибра“, со косовски регистарски таблички, му 
пукнала гума, по што возилото удрило во камион и се превртело, при тоа удирајќи во „цитроен“ и 
„опел рекорд“. На едно од возилата налетал и џип „хјундаи“. 
Од силниот удар „ситроенот“ бил целосно уништен, а едно лице во ова возило им подлегнало на 
повредите. 
Поради сообраќајната несреќа патот е блокиран со часови. 
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